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きっと役立つ　プリント＆コピーお役立ち情報きっと役立つ　プリント＆コピーお役立ち情報

いよいよ年賀状注文受付がはじまりますいよいよ年賀状注文受付がはじまりますいよいよ年賀状注文受付がはじまりますいよいよ年賀状注文受付がはじまりますいよいよ年賀状注文受付がはじまります
11月1日より郵便局株式会社から年賀ハガキが発売になります。
と同時に当社でも年賀状印刷の注文を開始いたします。
昨年も好評をいただきましたが、
さらに今年は新企画を盛り込んで皆様にご提供させていただきます。

年賀状宛名書き承ります年賀状宛名書き承ります
現在、お正月に届く年賀状の宛名書きの半数以上がパソコン文字だったりしません

か？　今年から当社では、皆様の大切なお時間をお手伝いすべく、年賀状の宛名書

き（活字体）を承る事と致しました。

手書きで出したいけれど、時間のない方や手書きに自信のない方。パソコンでやっ

てみたいけれど、面倒だなと思う方。自宅のプリンターのインク代がけっこうかか

るよね！っとお考えの方。とにかく !!　お手伝い致します。
・住所録はデータ（ワード・エクセル等）でも、お手持ちのアドレス帳でもOK!!

・宛名の書体は、楷書・行書・明朝・ゴシック・丸ゴシックの中からご希望に応　

じます。

　　料　金　基　本　料　金　　　　　　　1,000円

　　　　　　データ持込・出力　はがき１枚　　30円

　　　　　　データ入力・出力　はがき１枚　　50円（アドレス帳等持込み）

尚、毛筆・硬筆書きをご希望の方、その他不明な点は担当営業にご相談下さい。
お預かり致しました情報は宛名書き以外には使用いたしません。

あなたのかわいいお子様、お孫さん！
あなたの愛しい車？　バイク？　なんでもお好きなものの写
真、イラストを一年中飾っておきたいなぁ～とお考えの方、
それを2008年版カレンダーにしてみてはいかがでしょう。
カレンダーはＡ3横型・Ａ3縦型の2種類ご用意しております。
・写真、イラストはデータ、生写真のどちらかを持込んでく
　ださい。

　　料　金　データ持込・出力　　　　１枚　500円

　　　　　　　　　　　　２枚目以上　１枚　300円

　　　　　　生写真持込み・出力　　　１枚　800円

　　　　　　　　　　　　２枚目以上　１枚　300円

ラミネート加工は別途料金　担当営業にお問い合せ下さい。

日　月　火　水　木　金　土・

7
14
21
28

1
8
15
22
29

2
9
16
23
30

3
10
17
24
31

4
11
18
25
・

5
12
19
26
・

6
13
20
27
・

日　月　火　水　木　金　土・

7
14
21
28

1
8
15
22
29

2
9
16
23
30

3
10
17
24
・

4
11
18
25
・

5
12
19
26
・

6
13
20
27
・

日　月　火　水　木　金　土・

6
13
20
27

・

7
14
21
28

1
8
15
22
29

2
9
16
23
30

3
10
17
24
31

4
11
18
25
・

5
12
19
26
・

1
日　月　火　水　木　金　土・

3
10
17
24

・

4
11
18
25

・

5
12
19
26

・

6
13
20
27

・

7
14
21
28

1
8
15
22
29

2
9
16
23
・

2
日　月　火　水　木　金　土・

2
9
16
23
30

・

3
10
17
24
31

・

4
11
18
25
・

・

5
12
19
26
・

・

6
13
20
27
・

・

7
14
21
28
・

1
8
15
22
29
・

3
日　月　火　水　木　金　土・

6
13
20
27

・

7
14
21
28

1
8
15
22
29

2
9
16
23
30

3
10
17
24
・

4
11
18
25
・

5
12
19
26
・

4

日　月　火　水　木　金　土・

4
11
18
25

・

5
12
19
26

・

6
13
20
27

・

7
14
21
28

1
8
15
22
29

2
9
16
23
30

3
10
17
24
31

5
日　月　火　水　木　金　土1
8
15
22
29

2
9
16
23
30

3
10
17
24
・

4
11
18
25
・

5
12
19
26
・

6
13
20
27
・

7
14
21
28
・

6
日　月　火　水　木　金　土・

6
13
20
27

・

7
14
21
28

5
12
19
26
・

7
日　月　火　水　木　金　土・

3
10
17
24
31

・

4
11
18
25
・

・

5
12
19
26
・

・

6
13
20
27
・

・

7
14
21
28
・

1
8
15
22
29
・

2
9
16
23
30
・

8

9
日　月　火　水　木　金　土・

5
12
19
26

・

6
13
20
27

・

7
14
21
28

1
8
15
22
29

2
9
16
23
30

3
10
17
24
31

4
11
18
25
・

10
日　月　火　水　木　金　土・

2
9
16
23
30

・

3
10
17
24
・

・

4
11
18
25
・

・

5
12
19
26
・

・

6
13
20
27
・

・

7
14
21
28
・

1
8
15
22
29
・

11
12

1
8
15
22
29

2
9
16
23
30

3
10
17
24
31

4
11
18
25
・

憲法記念日
みどりの日 こどもの日

海の日

敬老の日

天皇誕生日

振休

元旦

成人の日

建国記念日

春分の日

文化の日

勤労感謝の日

体育の日

秋分の日

昭和の日

2008

新企画

1
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年賀状宛名書き承ります
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皆様のご注文、心よりおまちしております。
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イベント紹介
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マグロの街ならではのイベント「マグロ解体実
演・即売会」やプロのせり人により市場体験がで
きる「せり売り」、旬の食材をその場で堪能できる
「フードコート」など楽しいイベントが盛り沢山。
また400年の歴史のある「古川八百屋市」も同時
開催いたします。
●開催日／10月27日（土）・28日（日）
　　　　　9時～16時（両日）
●会　場／マリンゲート塩釜
●問い合わせ／塩竈の醍醐味実行委員会　022-361-1500

七ヶ浜町の特産品「ボッケ」の即売会を行うほか、
七ヶ浜産の新鮮な野菜・魚介類の販売や、ボッケ
汁の試食も行われます。海の町・七ヶ浜ならでは
の味をご堪能ください。
●開催日／11月11日（日）　9時～13時
●会　場／松ヶ浜漁港
　　　　　（仙石線「多賀城駅」より車で約20分）
●問い合わせ／ボッケと収穫祭実行委員会
　　　　　　　　　　　　　　022-349-6222

　時代の流れでコピー業務においてもデジタル化が進んでおり、私たちが使用する機械

もコンピュータを利用して処理することが多くなりました。そんなコピー業のデジタル

化の一例を今回は紹介したいと思います。

　

充実したパフォーマンスを搭載したＡ0サイズデジタル複合機

　当社のデジタル複合機は、これまでのコピーはもちろん同時にスキャンニングも可能となり機能面も充

実。特に古い図面や汚れのひどい物等は“地肌除去機能”によりキレイなコピーが可能になりました。

　更に、普通紙最大Ａ0サイズで約15mまでの出力も可能となり、各種イベントで使われる横看・縦看・垂

れ幕等にもご利用できます。

　そして今、あらゆる図面処理がCAD化される中、当社でもそれに対応すべくオートCAD・ＪＷCADのソ

フトを用いての出力も自由自在となりました。また、出力だけではなく、図面・文書類等をTIFFデータ・

PDFデータ等に変換しCD及びDVD等に書き込みする事もできます。

　今の時代に適応したシステムで、お客様のあらゆる要望に応えご提供して参ります。ご注文お待ちして

おります。

　

今ある紙の図面をCADデータにしませんか？

　紙図面からＣＡＤデータに変換することが可能です！

　元図から原図を作成したり、古い図面、汚れや破損した図面等を

ＣＡＤ変換ソフトを使いＣＡＤデータにします。変換後はＣＡＤソフ

トを用いて開けて見る事や修正も出来ますのでお客様の作業効率性

が高まります。

　もちろん！当社でも変換後の文字修正や位置図などの画像添付、

ＣＡＤトレースを行いますのでお気軽に御相談下さい。

コピー＆スキャンニングシステム　Docu Wide 6050MF

Docu Wide 6050MF



健康
ひとくちメモ

今回は、なにかと話題のメタボ。

工陽社工陽社

なんでもランキンなんでもランキン
グ！工陽社

なんでもランキン
グ！

貴社の広告を無料で掲載します！載せてみませんか？／当社営業スタッフにお問い合せ下さい。
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あ
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ヒゲスズに聞いてみよう！

Q 製版ってどういうこと？

印刷屋さ〜んこと

メタボリック症候群の要因は肥満です。
「皮下脂肪型」より内臓の周りに脂肪が蓄積する「内臓脂肪型」肥満
が要注意。
内臓脂肪から悪玉物質の過剰分泌が生活習慣病の高血圧や高脂血症、
動脈硬化や糖尿病を起こすと考えられています。
適度な運動や食事により無理なく内臓脂肪を減らしていきましょう。

□Ｑ１　ストレスが溜まっている
□Ｑ２　タバコを吸っている
□Ｑ３　お酒が好きで、毎晩晩酌したり、飲みに行く事が多い
□Ｑ４　肉類や揚げ物、ファーストフードなどが大好き
□Ｑ５　日常生活において運動はほとんどしない
□Ｑ６　食事の時間が不規則だったり、間食をしたりする
□Ｑ７　食べるのが早い
□Ｑ８　睡眠不足である
□Ｑ９　朝食をいつもとらない
□Ｑ10　最近、お腹が出てきた気がする

チェック結果は
こちらから　⇒

㈲工陽社工陽社の「親睦会旅行記」in 秋保「親睦会旅行記」in 秋保㈲工陽社の「親睦会旅行記」in 秋保

　ねぎと大根が
のってておいしかったぁ
「あつあげ」
（また食べてるよぉ…　）　
　　どんだけ～～！

毎年恒例の親睦会旅行が10月13日（土）毎年恒例の親睦会旅行が10月13日（土）～14日（日）の1泊2日で秋保14日（日）の1泊2日で秋保

温泉（岩沼屋さん）に行って来ました。温泉（岩沼屋さん）に行って来ました。
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は仙台エクセルホテル東急でランチバイキング！→秋保大滝を見ては仙台エクセルホテル東急でランチバイキング！→秋保大滝を見て

→早目のホテルにチェックイン。→早目のホテルにチェックイン。

温泉にゆっくり入って日々の疲れをとり、夜の宴会ではストレス発散！温泉にゆっくり入って日々の疲れをとり、夜の宴会ではストレス発散！みなみな

さん飲めや食えや歌えで楽しんで（テンションアゲアゲ　）いました。さん飲めや食えや歌えで楽しんで（テンションアゲアゲ　）いました。

2日目は岩沼屋さんを後に秋保工芸の里を見学。昨日とはうってかわ2日目は岩沼屋さんを後に秋保工芸の里を見学。昨日とはうってかわ

っておとなしいもんでした。っておとなしいもんでした。

こ～んな感じで毎年工陽社ではワイワイとあそびモードスイッチONでんな感じで毎年工陽社ではワイワイとあそびモードスイッチONで

親睦を深めています。親睦を深めています。

毎年恒例の親睦会旅行が10月13日（土）～14日（日）の1泊2日で秋保

温泉（岩沼屋さん）に行って来ました。

今年は「湯ったりのんびり」と言うコトで瑞鳳殿→仙台市博物館→昼食

は仙台エクセルホテル東急でランチバイキング！→秋保大滝を見て

→早目のホテルにチェックイン。

温泉にゆっくり入って日々の疲れをとり、夜の宴会ではストレス発散！みな

さん飲めや食えや歌えで楽しんで（テンションアゲアゲ　）いました。

2日目は岩沼屋さんを後に秋保工芸の里を見学。昨日とはうってかわ

っておとなしいもんでした。

こ～んな感じで毎年工陽社ではワイワイとあそびモードスイッチONで

親睦を深めています。

ちょうど「千總コレクション京の優雅～小袖
と屏風～」が開催していてみてきました。

（みなさん、けっこう食べてました…　
　私はチョコレートケーキをたべそこないましたー　　）ガーン

秋ですねぇ　秋は色々と楽しむ事がいっぱいあり
ますね♪
スポーツの秋、読書の秋、食欲の秋、芸術の秋、
行楽の秋、あなたにとっての秋はなんですか？

　　　１位　紅　葉　　１位　食欲の秋
　　　２位　おいも　　２位　行楽の秋
　　　３位　さんま　　３位　芸術の秋

スポーツの秋はちょっと…　　ありませんでした。
やっぱり秋と言ったら食欲の秋みたいですね♡
みなさん食べ過ぎには気をつけましょう！
いま流行のメタボリックになってしまいますよ～
さぁ→チェックしてみよう↑↑↑

おまけ◁秋の七草、言えますか？▷
　　　　　　はぎ・おばな・くず・なでしこ・
　　　　　　おみなえし・ふじばかま・ききょう
　　　　　　日本で秋に咲く7つの草花です。
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店
主

数に限りがございます　50g 1,050円（税込）

本　店
（塩釜海岸通りアーケード側）

☎ 022-364-1515
ヨークベニマル塩釜店
☎ 022-366-3756

お買い求めは下記の各店へ

刷る印刷で、原版をつくること。また、原

版から印刷版面をつくること。凸版・凹版・

オフセット・石版などすべての場合にいい

ます。

しかし、現在はＰＣ上で作成したものがそ

のまま原版（フィルムやシルバーマスター

版等）になります。
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印刷屋さんの仲間印刷屋さんの仲間 Part.4Part.4
　21才で初めて就職したのが石巻の印刷会社で、何

も分からないまま主に活版の校正、その他お茶汲み雑

用から始まり、刷版（ちなみに、名称は忘れたけれど、

機械にフィルムをセットしてコンピューター作業によ

る面付け作業もしていました）を経て版下部門へ。当

時版下は写植が主流で、字体が豊富ではなく、今や懐

かしい烏口をフルに使い、自分が必要とする材料は自

分で撮影して印画紙に焼き付け、版下作製をしていま

した。それから36年後、今やマックを自在に使いこ

なし？？？ときになんちゃってデザインを手掛けたり

もしてオペレーターとして仕事に励んで

います。どちらかというと、２年ほど経

験した食堂のおばさんの方が性にあって

るかなと思わないでもありませんが。

　これは、仕事の合間に技術を磨くた

め描いてみたオッパッピーが大好きな

孫です。

日頃は弊社をご利用頂きありがとうございます｡紙面を
借りて御礼申し上げます｡
　ところで、私はこの業界に足を踏み入れて20数年、身
も心も印刷業に浸ってしまいました。多賀城地区の営業
を担当させて頂き、皆様とは仕事やプライベートで一度
はお目にかかっているのではないかと思います。
　たまの休日には仕事を忘れリフレッシュしたいと思い、
ぶらっと釣りになど出かけます。
子供が小さいころは「キャンプ」
「釣り」など家族でアウトドア―
を楽しみました。子供も大きくな
り手を離れると親として寂しいも
のがあります。
　趣味で焼いている「パン」や釣
った魚を料理して食べる等、自分
で作ったもので「一杯」の晩酌が
一番ホットする時です。
　こんな私です。今後とも工陽社、
若生共々よろしくお願いします。

若 生 保 美　
営業課／情報システム担当・デジタル複写担当　課長

　工陽社に入社したのは19才の
時。あの頃は若かったなぁ…と
思いつつ、それからもう十○年
です。（もう少しで20年…）私
は入社当時から組版の仕事をし
ていますが、時代の流れととも
に組版の仕事もデジタル化が進

　　　　　んで、アナログ人間の私は皆さんに教えられ
　　　　　つつ、迷惑をかけながらも、少しでも良いも
のが出来るよう心がけて日々の仕事に取り組んでいます。
　私は動物が好きで、以前は猫と金魚（金魚は動物じゃ
ないけど）がいたのですが、10年近く生きた金魚は今年
のお盆、猛暑を乗り切れず、天国へと旅立ってしまいま
した（泣）。一方、ネコは６歳の体重6.5キロもある巨大
な男の子で、自分より小さいものにはとっても強気で飛
び掛っていくのに、強そうなネコだと自分のテリトリー
内でも戦わずして一目散に逃げてくるような、お茶目
（？）なネコです。そんな愛すべきニャンコを実家に残
していて、早く一緒に暮らせるような住環境を整えたい
とガンバッテいましたが、今は昨年生まれた娘の悠加
（10ヶ月）にメロメロなので、ニャンコとの生活はまだ
まだ先の話です。
　出産で３ヶ月間お休みし、復帰後も休む事が多くて、
会社の皆さんには迷惑をかけてばかりいるのですが、み
んな快く接してくれていて、みんないい人達ばかりで
す！これからも、二足のワラジをはきながら全力投球で
がんばります！

渡 辺 道 子
工務課／制作担当　生産

後 藤 チサラ　工務課／制作担当　生産

　記録尽くしの熱い夏が終り、朝夕めっきり涼しく（寒いぐらい？）なり、本格的に秋の到来を感じる頃となりました。
皆様いかがお過ごしでしょうか？
　当社では秋の香りがし始める頃には“年賀商戦”の始まりとなります。今号の一面トップはその年賀状印刷のPRとなっ
ております。ご注文の程宜しくお願いします。
　そんな中、郵政公社が四分割化されその一つに郵便局株式会社が誕生。なんとその会社が「年賀状印刷承り
ます」と言い出したから、業界では衝撃が駆け抜けました。当社でも「あ～ぁ」とため息ともつかない悲しい
寂しい声が蔓延しそうでしたが、気を取り直し新たな企画を用意して“年賀商戦”の準備をしました。
　会社の皆様には無論の事、ご家族、ご親戚、一族郎党全てからのご注文お待ちしております。本気です！

編集後記

ヒゲスズ

トマト
アボガド
レタス
パプリカ
　（赤・黄・オレンジ、好きな色）

Ａ（ねりわさび　小さじ1/2、醤油、酢、サラダ油、各大1）

1コ
1コ
1枚
各1コずつ、2コ

①トマトとアボガドは皮をむき 2㎝くらいに切る。
　パプリカは網でかるく焼き、皮をむいて、トマト、
　アボガドに大きさをあわせて切る。レタスは手で
　食べやすい大きさにする。
　（アボガドは切った後、色が変わりやすいので、レモン汁な
　どを少しかけておくとよい）
②材料を全部ボールに入れて、Ａを合わせたドレッ
　シングをかけてあえる。皿に盛りつけて出来上がり！

お願い！　皆さんのご家庭の自慢料理のレシピ教えてもらえませんか？ み

材　料

作り方

わがわが家の
お料理自慢お料理自慢
わが家の
お料理自慢 Nさん編

トマトトマトとアボガドアボガドのわさびドレッシングわさびドレッシングがけがけトマトとアボガドのわさびドレッシングがけ

　

＊他に好きな野菜を入れて食べるも良しですよ！
＊ドレッシングのオイルが気になる方はサラダ油大1/2で
　作っても良い！

　　　　　

わたち、2回目の登場でちゅ！
印刷屋さん1号で生まれたての頃
パパの紹介で初登場ちました。
今回はママの紹介でまたまた登場！
大きくなったでしょ！　わたち…


